
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/21-04/92-1
URBROJ: 2170/01-15-00-21-29
Rijeka, 23.6.2021.

Na temelju članka 29. stavka 4. podstavka 1. Odluke o građevinskom zemljištu („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 48/09 i 14/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 
4/14) Gradonačelnik je 23.lipnja 2021. godine donio sljedeću

O D LU KU 

1. Grad Rijeka će sa Š. V. i Z. F. sklopiti Sporazum o prijenosu prava vlasništva, kojim će 
dozvoliti da bez svakog daljnjeg pitanja i odobrenja u zemljišnim knjigama Općinskog suda u 
Rijeci, uknjiže pravo vlasništva u svoju korist i na svoje ime, svaki u 1/2 dijela,  na nekretnini u k.o.
Rijeka, označenoj kao k.č.br. 1208/6, upisanoj kao vlasništvo Grada Rijeke u 2100/2520 dijela.  

2. Sklapanjem Sporazuma iz točke 1. ove odluke staviti će se van snage tabularna izjava 
(KLASA: 350-07/01-06/19, URBROJ: 2170-01-01-03-2002-3) od 24. srpnja 2002. godine. 

3. Ovom odlukom stavlja se van snage točka D1, alineja 3 zaključka Poglavarstva Grada 
Rijeke (KLASA: 022-05/03-01/2002-01/31-32 URBROJ:  2170-01-10-02-16 od 16. srpnja 2002. 
godine.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem,
n/r dr.sc. Srđana Škunce, Gabrijele Kiš Jerčinović i
Vedrane Suzanić
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X
3. Odjel gradske uprave za provedbu dokumenata prostornog 
Uređenja i građenje, n/r Ljiljane Buljan



Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                            www.rijeka.hr
Tel. ++38551209450, Fax. 209451                                                                                                                    E-mail: srdjan.skunca@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,
ekologiju i gospodarenje zemljištem
KLASA: 350-07/21-08/116
URBROJ: 2170/01-01-20- 21-1
Rijeka, 21. lipanj 2021.

M   A   T   E   R   I   J   A   L

GRADONAČELNIKU NA DONOŠENJE 

Predmet: Prijedlog  Odluke  o     
prijenosu prava vlasništva   nekretnine  
u vlasništvu  Grada  Rijeke  (k.o. Rijeka, 
k.č.br. 1208/6)     

Izradila                                                                                
Vedrana Suzanić dipl.iur.                                                                          

Ravnateljica
Gabrijela Kiš Jerčinović d.i.a.                                                   
   

                                                                                                         Pročelnik:

                                                                                        Dr. sc. Srđan Škunca, d.i.a. i g.

#potpis#



O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e

          Š. V. i Z. F., zastupani po P. R., odvjetniku iz Rijeke, obratili su se ovom Odjelu sa molbom 
da im Grad Rijeka izda ispravu temeljem koje će upisati pravo vlasništva na svoje ime na 
nekretnini u k.o. Rijeka, označenoj kao k.č.br. 1208/6 – gradilište za garažu od 9 čhv 32,37 m2), 
koja je u zemljišnoj knjizi upisana kao vlasništvo Grada Rijeke u 2100/2520 dijela i G. M. u 
420/2520 dijela. U katastarskom operatu garaža je upisana u k.o. Stari Grad, kao k.č.br. 3195/3 –
Narodnog ustanka, garaža površine 32 m2, upisani posjednik Bolnica Lopača (koja je garažu 
1966. godine prodala predniku Š. V. i Z. F., njihovom ocu Z. I.). 

          Za predmetnu je nekretninu Grad Rijeka izdao tabularnu izjavu KLASA: 350-0701-06/19, 
URBROJ: 2170-01-01-03-2002-3 od 24. srpnja 2002. godine, kojom je dozvolio da pravo 
vlasništva na istoj upiše Z. N., za koju je prethodno utvrđeno da posjeduje isprave i ispunjava 
uvjete da se prijenos prava vlasništva garaže izvrši bez plaćanja naknade za zemljište na kojem je 
garaža izgrađena. Tabularna izjava je izdana na temelju Zaključaka Poglavarstva Grada Rijeke 
KLASA: 022-05/2002-01/31-32, URBROJ: 2170-01-10-2002-16 od 16. srpnja 2002. godine (točka 
D1, alineja 3.)
          Z. N. nije temeljem izdane tabularne izjave od Zemljišno – knjižnog odjela Općinskog suda u 
Rijeci zatražila upis prava vlasništva dijela k.č.br. 1208/6 na svoje ime, a 2003. godine je umrla. 
Njezini nasljednici – djeca Š. V. i Z. F. - su stoga zatražili od ovog Odjela da im dozvoli upis prava 
vlasništva na garaži, a pismenom izjavom od 18. svibnja 2021. godine, na kojoj su potpis ovjerili 
kod javnog bilježnika, izjavili da su jedini zakonski nasljednici njihove pokojne majke, da garaža 
nije bila prijavljena kao njezina imovina u ostavinskom postupku radi čega nije obuhvaćena 
rješenjem o nasljeđivanju Općinskog suda u Rijeci Posl.br. O-1083/03 od 13. srpnja 2003. godine i 
da u odnosu na istu nisu podnijeli prijedlog da se raspravi kao naknadno pronađena imovina. 
Naveli su nadalje da su osobno i preko svojih roditelja dugogodišnji stvarni posjednici i vanknjižni 
vlasnici garaže te da u slučaju da pravo vlasništva na garažu polaže bilo koja treća pravna ili 
fizička osoba i s toga osnova nastanu bilo kakvi troškovi, iste neće potraživati od Grada Rijeke.

           Obzirom na navedeno te da je, radi promjene zakonskih propisa do kojih je došlo u 
međuvremenu, za prijenos prava vlasništva nekretnine potrebno sklopiti Sporazum o prijenosu 
prava vlasništva koji sadrži tabularnu izjavu i dopustiti uknjižbu prava vlasništva na ime Š. V. i Z. 
F., na nekretnini u k.o. Rijeka, označenoj  kao k.č.br. 1208/6, upisanoj kao vlasništvo Grada Rijeke 
u 2100/2520 dijela predlaže se da Gradonačelnik Grada Rijeke donese slijedeću  

O  D   L    U    K    U

        1. Stavlja se van snage Zaključak Poglavarstva Grada Rijeke KLASA: 022-05/03-01/2002-
01/31-32 URBROJ:  2170-01-10-02-16 od 16. srpnja 2002. godine (točka D1, alineja 3). 
        2. Grad Rijeka će sa Š. V. i Z. F. sklopiti Sporazum o prijenosu prava vlasništva, kojim će 
dozvoliti da bez svakog daljnjeg pitanja i odobrenja u zemljišnim knjigama Općinskog suda u 
Rijeci, uknjiže pravo vlasništva u svoju korist i na svoje ime, svaki u 1/2 dijela,  na nekretnini u k.o. 
Rijeka, označenoj kao k.č.br. 1208/6, upisanoj kao vlasništvo Grada Rijeke u 2100/2520 dijela.  
        3. Sklapanjem Sporazuma iz točke 2. ove Odluke staviti će se van snage tabularna izjava 
KLASA: 350-07/01-06/19, URBROJ: 2170-01-01-03-2002-3 od 24. srpnja 2002. godine. 








	001 29 Prijenos prava vl. - Šuran - Zeidler
	001 29 Prijenos prava vl. - Suran - Zeidler.doc

	Prijenos prava vl. - Šuran - Zeidler
	Prijenos prava vl. - Suran - Zeidler.doc




